
II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

COMMISSIE

BESLUIT Nr. 1/2008 VAN HET GEMENGD COMITÉ EG-ZWITSERLAND

van 22 februari 2008

tot vervanging van de tabellen III en IV b) van Protocol nr. 2

(2008/219/EG)

HET GEMENGD COMITÉ,

Gelet op de Overeenkomst tussen de Europese Economische
Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat, ondertekend in Brus-
sel op 22 juli 1972, hierna „de Overeenkomst” genoemd, zoals
gewijzigd bij de Overeenkomst tussen de Europese Gemeen-
schap en de Zwitserse Bondsstaat tot wijziging van de Overeen-
komst, wat de bepalingen betreffende verwerkte landbouwpro-
ducten betreft, ondertekend in Luxemburg op 26 oktober 2004,
en op Protocol nr. 2 daarbij, en met name op artikel 7,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Voor de uitvoering van Protocol nr. 2 bij de Overeen-
komst stelt het Gemengd Comité de binnenlandse refe-
rentieprijzen voor de overeenkomstsluitende partijen vast.

(2) Op de binnenlandse markten van de overeenkomst-
sluitende partijen zijn de feitelijke prijzen van de grond-
stoffen waarvoor prijscompenserende maatregelen
worden toegepast, gewijzigd.

(3) De referentieprijzen en bedragen in de tabellen III en
IV b) in Protocol nr. 2 moeten daarom dienovereenkom-
stig worden aangepast.

(4) De marktsituatie wijkt thans sterk af van die van de
voorgaande jaren; er zijn namelijk prijscompenserende

maatregelen aan de Europese grens ingevoerd omdat de
binnenlandse prijzen van bepaalde basisproducten in
Zwitserland lager bleken te zijn dan de binnenlandse
prijzen voor die producten in de Gemeenschap.

(5) Aangezien de markt naar verwachting volatiel zal blijven,
zullen de partners om de twee maanden informatie uit-
wisselen en als er aanzienlijke verschillen worden ge-
signaleerd, kan dit besluit worden gewijzigd,

BESLUIT:

Artikel 1

In Protocol nr. 2 worden de tabellen III en IV b) vervangen door
de tabellen in de bijlagen I en II bij dit besluit.

Artikel 2

Dit besluit is van toepassing met ingang van 1 februari 2008.

Gedaan te Brussel, 22 februari 2008.

Voor het Gemengd Comité
De voorzitter

Jacques DE WATTEVILLE

NLL 69/34 Publicatieblad van de Europese Unie 13.3.2008



BIJLAGE I

„TABEL III

Binnenlandse referentieprijzen van de Gemeenschap en Zwitserland

Agrarische grondstof

Binnenlandse referentie-
prijs van Zwitserland
CHF/100 kg netto-

gewicht

Binnenlandse referentie-
prijs van de
Gemeenschap

CHF/100 kg netto-
gewicht

Artikel 4, lid 1
Toegepast door
Zwitserland

Verschil referentieprijs
Zwitserland/Gemeen-

schap
CHF/100 kg netto-

gewicht

Artikel 3, lid 3
Toegepast door de

Gemeenschap
Verschil referentieprijs
Zwitserland/Gemeen-

schap
EUR/100 kg netto-

gewicht

Zachte tarwe 59,71 44,14 15,55 0,00

Harde tarwe 71,05 68,55 2,50 0,00

Rogge 59,15 40,61 18,54 0,00

Gerst 52,65 52,65 0,00 0,00

Mais 37,94 37,94 0,00 0,00

Meel van zachte tarwe 104,00 68,55 35,45 0,00

Vollemelkpoeder 582,00 651,20 0,00 35,32

Mageremelkpoeder 447,10 610,44 0,00 83,20

Boter 922,00 690,12 231,90 0,00

Witte suiker — — — —

Eieren (1) 255,00 205,50 49,50 0,00

Verse aardappelen 42,00 23,80 18,20 0,00

Plantaardig vet (2) 390,00 160,00 230,00 0,00

(1) Afgeleid van de prijzen voor vloeibare vogeleieren uit de schaal, vermenigvuldigd met een factor 0,85.
(2) Prijzen voor plantaardige vetten (voor bakkerijen en de voedingsmiddelenindustrie) met een vetgehalte van 100 %.”

NL13.3.2008 Publicatieblad van de Europese Unie L 69/35



BIJLAGE II

„TABEL IV

b) Basisbedragen voor de agrarische grondstoffen die bij de berekening van de agrarische elementen in aanmerking
worden genomen:

Agrarische grondstof

Toegepast door Zwitserland
artikel 3, lid 2
Basisbedrag

CHF/100 kg nettogewicht

Toegepast door de Gemeenschap
artikel 4, lid 2
Basisbedrag

EUR/100 kg nettogewicht

Zachte tarwe 13,20 0,00

Harde tarwe 2,00 0,00

Rogge 15,60 0,00

Gerst 0,00 0,00

Mais 0,00 0,00

Meel van zachte tarwe 30,00 0,00

Vollemelkpoeder 0,00 41,42 (1)

Mageremelkpoeder 0,00 97,78 (1)

Boter 197,00 0,00

Witte suiker 0,00 0,00

Eieren 34,00 0,00

Verse aardappelen 15,00 0,00

Plantaardig vet 196,00 0,00

(1) De uitvoersubsidie in de vorm van prijscompensatie is onderworpen aan artikel 11 van de WTO Overeenkomst.”

NLL 69/36 Publicatieblad van de Europese Unie 13.3.2008


